
Obec Horka II 
Zastupitelstvo obce Horka II 

  

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horka II 

 
konaného dne 16. dubna v Horce II  

 
 
Přítomni:  Simona Vacíková, Radek Filip, Pavel Březina, Aleš Jeřábek, Antonín Kubín, Vladimír 
Peroutka, Vladimíra Píchová, Antonín Setnička, Petr Vacík 

 

Zasedání zastupitelstva obce zahájila starostka obce v 18 hodin. Konstatovala, že všichni 
zastupitelé jsou přítomni, takže je zastupitelstvo obce usnášeníschopné. Termín zasedání a jeho 
program byl vyvěšen na úředních a informačních deskách i vyhlášen místním rozhlasem. 

 
1. Určení zapisovatele zápisu a ověřovatelů zápisu 

 
Podle programu bylo prvním bodem jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
Starostka navrhla jako zapisovatelku Vladimíru Píchovou a jako ověřovatele zápisu Pavla 
Březinu a Antonína Setničku. 
 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou Vladimíru Píchovou, 
ověřovateli zápisu Pavla Březinu a Antonína Setničku. 
 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 
Přijaté usnesení č. 021/2019 -  Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou 

Vladimíru Píchovou, ověřovateli zápisu Pavla Březinu a Antonína Setničku. 
 

  
2. Schválení programu 

 
Dalším bodem na programu bylo schválení jeho samotného. Starostka přečetla připravený 
program a vyzvala přítomné zastupitele, jestli mají nějaký bod na doplnění. Jelikož nikdo 
nevznesl návrh, program byl předložen ke schválení takto: 

 
1. zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, 
2. schválení programu 
3. kontrola usnesení z předcházejících zasedání 
4. dotace 
5. organizační věci 
6. diskuze 
7. závěr 
 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání dle předloženého 
návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 
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 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 
Přijaté usnesení č. 022/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání 

dle předloženého návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 
 
 

3. Kontrola usnesení  
 

Starostka přednesla usnesení, která stále vede v rozpracované fázi a informovala o jejich 
stavu: 
usnesení č. 11/2018, 35/2018 – předáno na sepsání smlouvy 
usnesení č. 20/2018, 100-104/2018 – příprava žádostí o dotaci 
usnesení č. 19/2019 – problémy v rámci stavebního řízení 

 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění usnesení. 

 
 Pro: 9    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 
Přijaté usnesení č. 023/2019  - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění 

usnesení. 
 

 
4. Dotace 

 
a. Středočeský kraj – Středočeský Infrastrukturní fond 

 
Předsedající zahájila blok dotací informací o podání žádosti na Středočeský kraj. Jedná se o 
žádost o dotaci na příspěvek na projekt Odkanalizování obce Horka II. V rámci programu 
Středočeský infrastrukturní fond může být poskytnuta dotace až do výše 5 mil. Kč, ale 
v předešlých letech byly poskytnuté částky kvůli velkému zájmu o dost nižší. 
 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí podání žádosti o dotaci na 
projekt „Odkanalizování obce Horka II“ v rámci Středočeského Infrastrukturního fondu. 
 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 
Přijaté usnesení č. 024/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí podání 

žádosti o dotaci na projekt „Odkanalizování obce Horka II“ v rámci Středočeského 
Infrastrukturního fondu. 

 
 

b. Středočeský kraj – Fond hejtmana 
 
Další žádostí, která by měla být v letošním roce podána, je dotace z Fondu hejtmana 
Středočeského kraje. Z nadcházejících událostí by asi nejvhodnější byla akce „Den plný 
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zábavy“, který se uskuteční 29. června 2019. Mělo by se jednat o setkání občanů ze všech 
osad obce, ať už dětí, dospělých i seniorů. Zajištěn by měl být odpolední program. 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje podání žádosti o dotaci na 
akci/projekt „Den plný zábavy“ ze Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků 
živelních katastrof pro rok 2019 a zavazuje se spolufinancovat uvedený projekt v minimální 
výši 10 % z celkových nákladů projektu. 
 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 
Přijaté usnesení č. 025/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje podání žádosti o 

dotaci na akci/projekt „Den plný zábavy“ ze Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění 
následků živelních katastrof pro rok 2019 a zavazuje se spolufinancovat uvedený projekt v 
minimální výši 10 % z celkových nákladů projektu. 

 
 

c. MAS Lípa pro venkov – Nákup lesnické techniky 
 
Poslední informací o dotacích byla zpráva, že starostka obce podala žádost o dotaci na 
pořízení lesnické techniky v rámci Programu rozvoje venkova přes MAS Lípa pro venkov. 
Jedná se o nákup ramenové sekačky a bylo požádáno o příspěvek 150.000 Kč. Při výběru 
dodavatele bude postupováno přednostně podle pravidel dotačního titulu a dodavatel 
bude vybrán formou cenového marketingu. 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II souhlasí s podáním žádosti o dotaci na akci 
„Obec Horka II - nákup lesnické techniky“ v rámci Programu rozvoje venkova vyhlášené 
výzvou MAS Lípa pro venkov. Při výběru dodavatele bude postupováno přednostně podle 
pravidel dotačního titulu a dodavatel bude vybrán formou cenového marketingu. 
 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 
Přijaté usnesení č. 026/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II souhlasí s podáním žádosti o 

dotaci na akci „Obec Horka II - nákup lesnické techniky“ v rámci Programu rozvoje venkova 
vyhlášené výzvou MAS Lípa pro venkov. Při výběru dodavatele bude postupováno 
přednostně podle pravidel dotačního titulu a dodavatel bude vybrán formou cenového 
marketingu. 

 
 

5. Organizační věci 
 

a. Fonergy smlouva 
 
V rámci zpracovaného poptávkového řízení byly zpracovány nabídky šesti společností. Ve 
všech nabídkách došlo k nárůstu cen za elektrickou energii, nejen za poplatky z ERÚ, ale i za 
odebranou elektřinu. Starostka nakonec vybrala firmu Fonergy, která sice nepodala 
nejlevnější nabídku, ale rozdíl mezi nižšími nabídkami nebyl větší než 3500 Kč v celkovém 
součtu za rok, což je asi 1,5%. Náklady spojené s přechodem k jinému dodavateli by činili 
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více, proto starostka podepsala dodatek s firmou Fonergy s.r.o. o prodloužení dodávek na 2 
roky.  
 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí vyhodnocení poptávkového 
řízení na nákup elektrické energie na období od 1.4.2019 do 31.3.2021 a schvaluje podpis 
dodatku s firmou Fonergy s.r.o. s novými cenami. 

 
 Pro:  6    Proti:  3  Zdržel se hlasování:  0 
 

Přijaté usnesení č. 027/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí 
vyhodnocení poptávkového řízení na nákup elektrické energie na období od 1.4.2019 do 
31.3.2021 a schvaluje podpis dodatku s firmou Fonergy s.r.o. s novými cenami. 

 

 
 

b. Rozpočtové opatření č. 2/2019 
 
Druhé rozpočtové opatření tohoto roku promítá výpočet daně z příjmů právnických osob 
z roku 2018, a to jak v příjmech, tak i ve výdajích. Zároveň byly navýšeny výdaje na finanční 
operace kvůli úvěru a akciím. 
 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje úpravu rozpočtu dle rozpočtového 
opatření č. 02/2019. 
 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 
Přijaté usnesení č. 028/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje úpravu rozpočtu dle 

rozpočtového opatření č. 02/2019. 
 
 

c. Zpráva starostky obce 
 
Na závěr organizačních věcí přednesla starostka informace o dění na úřadě.  
 

Během května by mělo začít jednání s ČEZem o možnosti přesunu transformátoru 
v Onšovci mimo obecní pozemek. Jedná se o poslední stavební pozemek, který v Onšovci 
vlastní obec a umístění transformátoru je nevyhovující. 
 

Traktor i Ostrowek budou nabídnuty k prodeji i osobám, které nemají trvalý pobyt v obci. 
 

Žádost o poskytnutí dotace na zaměstnance, kteří budou provádět úklid veřejných 
prostranství, byla zamítnuta. Přesto bude podána nová žádost, a pokud ani ta nebude 
přiznána, budou přesto přijati na letní práce dva zaměstnanci. 
 

Ke konci dubna bude těm, kteří nezaplatili poplatky za odpad a psa, a máme na ně nějaký 
kontakt, zaslán předpis místních poplatků.  
 

Výnos z plesu SDH Horka, kde obec měla v režii prodej občerstvení, byl po odečtení nákladů 
cca 4600 Kč. Tato částka bude použita na zapůjčení skákacího hradu na dětském dni. 
 

Na úřední desce byla vyvěšena vyhláška – opatření proti kůrovci. Majitelé lesů by ji měli 
věnovat pozornost. 
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Na obecní úřad byla doručena zpráva policie ČR o stavu veřejného pořádku v katastrálním 
území obce Horka II v roce 2018, která je k nahlédnutí v kanceláři. 
 

Pokračují práce na převodu vodovodu, vyřizování stavebních povolení a řešení 
pozemkových problémů. 
 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starostky obce.  
 

 Pro:   9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 
Přijaté usnesení č. 029/2019 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starostky obce. 

 
 

 
6. Diskuse 
 

Diskuse neproběhla z důvodu neúčasti občanů. 
 
Schůze byla ukončena v 18.25 hodin.  

 
 
 
 Starostka Simona Vacíková ------------------------------------------------ 
 
 Místostarosta Radek Filip ------------------------------------------------ 
 
 Ověřovatelé: Pavel Březina    ------------------------------------------------ 
 
  Antonín Setnička   ------------------------------------------------                                                                                             


